7

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №34
заседания Думы города Нижневартовска
24 декабря 2019 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Бакунин С.Н., Книжников Н.Н., Сатинов А.В.
Приглашенные:
Великий С.С.
депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;
Фоменко В.В.
депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

Тихонов В.В.
глава города Нижневартовска;

Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска;

Мавлютов М.Ш.
прокурор города Нижневартовска;

Чупин В.В.
заместитель начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску, полковник полиции.

Кощенко Д.А.
заместитель главы города по экономике и финансам;

Коротаев М.А.
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
Чеботарев С.В.
заместитель директора департамента строительства администрации города, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства.

Гребнева Я.В.
исполняющий обязанности директора департамента по социальной политике администрации города;

Клец М.В. сообщил о поступивших доверенностях:
	1.
	Бакунин

Сергей Николаевич
	передает право на голосование

Гасымовой

Галине Александровне

	2.
	Книжников

Николай Николаевич
	передает право на голосование

Березину Алексею Германовичу

	3.
	Сатинов

Алексей Владимирович
	передает право на голосование
Ларикову Павлу Анатольевичу

Выступил: Тихонов В.В.
1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня тридцать четвертого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня тридцать четвертого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О проекте повестки дня тридцать четвертого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2020 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	3.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы
города по экономике и финансам.

	6.
	О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Нижневартовска.
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы
города по экономике и финансам.

	7.
	О разрешении дополнительного использования администрацией города Нижневартовска собственных финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	8.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	9.
	О генеральном плане города Нижневартовска.

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель директора департамента строительства администрации города, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                          от 16.03.2012 №198 "Об установлении дополнительных видов деятельности некоммерческих организаций в целях признания их социально ориентированными некоммерческими организациями" (с изменениями).

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, исполняющий обязанности директора департамента по социальной политике администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
«За» - 24

«против» -0

«воздержался» - 1 (Крутей С.В.)
повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2020 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2020 года Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в реализацию социально-экономической политики муниципального образования город Нижневартовск:

1) Ахметзянова Марата Тимеряновича, тренера отделения спортивной подготовки по спортивным единоборствам муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа»;

2) Гаврилову Оксану Владимировну, директора муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры «Октябрь»;

3) Герасимову Клавдию Александровну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Нижневартовска «Средняя школа №19»;

4) Колядко Василия Павловича, заведующего отделением-врача-хирурга хирургического отделения №3 бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югра «Нижневартовская окружная клиническая больница»;

5) Куксова Валерия Николаевича, председателя Первичной профсоюзной организации акционерного общества «Самотлорнефтегаз» Нефтегазстройпрофсоюза России;

6) Муслимова Ралифа Маснавиевича, тренера отделения спортивной подготовки по скоростно-силовым видам спорта и видам спорта, осуществляемым в природной среде муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа»;

7) Романова Александра Кузьмича, первого руководителя общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовсктрансгидромеханизация»;

8) Фаттахову Оксану Анатольевну, директора акционерного общества «Жилищный трест №1»;

9) Фетисову Юлию Владимировну, директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»;

10) Шварцбурд Евгения Борисовича, заведующего отделением-врача-рентгенолога рентгенодиагностического отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югра «Нижневартовская окружная клиническая больница».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

4.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие образования Махмутшину Ларису Мавлетяновну, педагога-психолога  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Нижневартовска «Средняя школа №15». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно

                         решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно
       решение принято
6.СЛУШАЛИ: О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Нижневартовска.
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Принять решение гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Нижневартовска.». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

7.СЛУШАЛИ: О разрешении дополнительного использования администрацией города Нижневартовска собственных финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Выступили: Джек В.П., Коротаев М.А., Крепких В.В, Великий С.С.
РЕШИЛИ: Разрешить администрации города Нижневартовска дополнительно использовать собственные финансовые средства для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                                   от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято
9.СЛУШАЛИ: О генеральном плане города Нижневартовска.

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель директора департамента строительства администрации города, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства.
РЕШИЛИ: Утвердить генеральный план города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято
10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.03.2012 №198 «Об установлении дополнительных видов деятельности некоммерческих организаций в целях признания их социально ориентированными некоммерческими организациями» (с изменениями).

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, исполняющий обязанности директора департамента по социальной политике администрации города.
Выступили: Джек В.П., Гребнева Я.В.

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 16.03.2012 №198 «Об установлении дополнительных видов деятельности некоммерческих организаций в целях признания их социально ориентированными некоммерческими организациями» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22(+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято
Выступили: Клец М.В., Тихонов В.В.

Председатель Думы города Нижневартовска                                           М.В. Клец
PAGE